
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Vatikán	

	ŠKOLNÍ	ZÁJEZD	DO	ITÁLIE	
	
	Termín:	17	-	22.4.2017	
	ŘÍM,	VATIKÁN,	POMPEJE	
	Cena:	5.990,-	Kč	
1.	den:	
Odjezd	z	Hradce	Králové	v	podvečerních	hodinách	a	noční	tranzit	do	Říma.	
	
2.	den	-	3.	Den:	Řím	a	Vatikán	
	Procházkou	z	náměstí	Piazza	Navona,	které	svým	tvarem	kopíruje	původní	stadion	pro	pořádání	her	za	císaře	Domitiana,	
dojdeme	k	antickému	chrámu	Pantheon.	Projdeme	ruinami	starých	bazilik	a	vítězných	oblouků	na	Forum	Romanum,	
proslulého	centra	všeho	dění,	kde	kdysi	působili	řečníci	a	politici.	Nedaleko	na	Piazza	del	Colosseo	navštívíme	největší	
amfiteátr	postavený	v	Římské	říši	-	Colosseum,	místo	konání	zápasů	gladiátorů.	Zavítáme	na	pahorek	Quirinale	ke	
stejnojmennému	paláci,	současnému	sídlu	prezidenta	italské	republiky.	Cestou	nás	čeká	také	zastávka	u	slavné	fontány		
di	Trevi	a	pohled	na	Španělské	schody.	U	řeky	Tibery,	přejdeme	po	Andělském	mostě	a	navštívíme	hrad	Castel	
Sant'Angelo,	původně	Hadrianovo	mauzoleum,	později	přestavěné	na	papežskou	pevnost	spojenou	tunelem	s	
Vatikánem.	Vstoupíme	do	Vatikánu	na	Svatopetrské	náměstí,	které	obklopuje	kolonáda	v	čele	s	bazilikou	sv.	Petra	
ukrývající	apoštolův	hrob.	Navštívíme	tuto	majestátní	stavbu	a	vystoupáme	až	do	její	kopule	s	vyhlídkou	na	celé	město.	
Navštívíme	také	Sixtinskou	kapli	a	Vatikánské	muzeum	s	mnoha	známými	uměleckými	díly.	Projdeme	se	tako	
papežskými	komnatami	tzv.	Stanzemi,	kde	uvidíme	nádherné	fresky	od	Raffaela	Santi.	Navštívíme	také	kostel	Santa	
Maria	del	Popolo	s	obrazy	"Obrácení	sv.	Pavla"	a	"Ukřižování	sv.	Petra"	od	Caravaggia,	dále	baziliku	San	Pietro	in	
Vincoli	se	sochou	Mojžíše	od	Michelangela	Buonarroti.	V	kostele	Santa	Maria	in	Cosmedin	si	budete	moci	vyzkoušet	
svou	pravdomluvnost	při	vložení	ruky	do	úst	pravdy	"Bocca	della	Verità"	boha	moře.	Zároveň	si	v	blízkém	okolí	
prohlédneme	římský	Herkulův	chrám	a	Chrám	Fortuna	Virillis.	
	
4.	den	a	5.	den:	Pompeje	a	Herculaneum	
O	tomto	městě	v	Neapolské	zátoce	asi	každý	už	někdy	slyšel.	Dne	24.	srpna	roku	79	došlo	k	obrovské	explozi	sopky	Vesuv,	
jehož	důsledkem	bylo	zničení	Pompejí	i	Herculanea.	Otisky,	které	v	nánosech	sopečného	prachu	a	lávy	zůstaly,	věrně	
vystihují	život	v	té	době	a	jsou	dokladem	hrozné	tragédie.	Prohlédneme	si	Venušin	chrám,	Forum,	velké	a	malé	lyrické	
divadlo,	Stabijské	lázně,	kasárna	gladiátorů,	amfiteátr	a	ulice	se	zachovalými	domy,	vypovídající	o	životě	starých	římanů.	
V	odpoledních	hodinách	odjezd	zpět	do	Hradce	Králové.	Příjezd	pátý	den	ráno.	
		
Cena	zahrnuje:						
-	dopravu	luxusním	autobusem	
-	služby	profesionální	průvodkyně	
-	3x	ubytování	v	bungalovech	po	3	osobách	s	kuchyňkou	a	vlastním	sociálním	zařízením	
-	3x	polopenze	
-	pojištění	CK	proti	úpadku	
		
	Cena	nezahrnuje:	
-	vstupy	(do	18	let	cca	25€,	nad	18	let	cca	45€)	
-	zdravotní	připojištění	

Řím	 Pompeje	

	Závazné	přihlášky	(záloha	2000,-)	do	20.11.	u	Ing.	Rychtera	a	Mgr.	Moravce		
	


